М А Г А Д А Н С К А Я  О Б Л А С Т Ь

Руководитель Управления образования администрации
муниципального образования «Ольский городской округ»

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

П.ОЗ. Ш Л г. № 38
Ола

О закреплении территории Ольского городского округа за
муниципальными казёнными общеобразовательными учреждениями,

реализующими основные образовательные программы начального
общего, основного общего и среднего общего образования на 2022-2023

учебный год

В целях обеспечения территориальной доступности муниципальных
образовательных учреждений муниципального образования «Ольский
городской округ», в соответствии с частью 6 пункта 1 статьи 9, пункта 3, 4
статьи 67 Федерального Закона от 29.12.2012 г. № 273 - ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», на основании Приказа Министерства просвещения
Российской Федерации от 02.09.2020 года № 458 «Об утверждении Порядка
приема граждан на обучение по образовательным программам начального
общего, основного общего и среднего общего образования» (в ред. ог08.10.2021
года№  707):

1. Утвердить Перечень территорий муниципального образования
«Ольский городской округ», закрепленных за муниципальными казёнными
общеобразовательными учреждениями муниципального образования «Ольский
городской округ», реализующими основные образовательные программы
начального общего, основного общего и среднего общего образования, на 2022-
2023 учебный год, согласно Приложению к настоящему Распоряжению.

2. Руководителям общеобразовательных учреждений (Ивченко В.В.,
Фадееву В.К., Яцына Н.И., Валуйскому А.К., Шахурдиной О.Д., Москвиной
Т.Н., Ончуковой Ф.В., Вылковой Е.Ю., Слипченко Л.Е.):

2.1. Обеспечить прием в учреждение детей, проживающих на
закрепленной территории и имеющих право на получение образования.

2.2. Прием заявлений на обучение в 1 класс для детей, проживающих на
закрепленной территории, начать не позднее 01.04.2022 и года и завершить не
позднее 30.06.2022 года.

2.4. Для детей, не проживающих на закрепленной территории, прием
заявлений на обучение в первый класс в 2022-2023 учебном году начинать с

06.07.2022 года до момента заполнения свободных мест, но не позднее
05.09.2022 года.

2.5. При наличии свободных мест обеспечивать прием учащихся из
других населенных пунктов, территории которых не закреплены за
общеобразовательными учреждениями, указанными в Приложении к
настоящему распоряжению.

2.6. Разместить на информационных стендах и официальных сайтах
учреждений настоящее Распоряжение в течение 10 календарных дней с
момента его подписания, а также не позднее 10 календарных дней с момента
издания данного распоряжения информацию о количестве мест в первых
классах, не позднее 05.07.2022 года - информацию о наличии свободных мест
для приема детей, не проживающих на закрепленной территории.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за
собой.

И.о. руководителя О.В.Назаренко

Приложение
УТВЕРЖДЕН

распоряжением и.о.руководителя
Управления образования

Администрации
МО «Ольский городской округ»
от OS, 2022 года №

Перечень территорий
муниципального образования «Ольский городской округ»,

закрепленных за муниципальными казёнными общеобразовательными
учреяедениями муниципального образования «Ольский городской округ»,

реализующими основные образовательные программы начального
общего, основного общего и среднего общего образования,

на 2022-2023 учебный год

№
п/п

Наименование
общеобразовательного

учреждения

Территория, закрепленная за ОУ

1 Муниципальное казённое
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная школа
п.Ола»

Улицы, расположенные в черте посёлка
Ола (для обучающихся по основной
образовательной программе начального j
общего, основного общего и среднего
общего образования).
Улицы, расположенные в черте села
Гадля (для обучающихся по основной
образовательной программе основного
общего и среднего общего образования)

2 Муниципальное казённое
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная школа
п.Армань»

Улицы, расположенные в черте посёлка
Армань (для обучающихся по основной
образовательной программе начального
общего, основного общего и среднего
общего образования).
Улицы, расположенные в черте села
Радужный (для обучающихся по
основной образовательной программе
начального общего, основного общего и j
среднего общего образования).

3 Муниципальное казённое
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная школа
с.Клёпка»

Улицы, расположенные в черте села
Клёпка (для обучающихся по основной
образовательной программе начального
общего, основного общего и среднего
общего образования).

4 Муниципальное казённое Улицы, расположенные в черте села

общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная школа
с.Тауйск»

1 Тауйск (для обучающихся по основной
образовательной программе начального
общего, основного общего и среднего
общего образования).
Улицы, расположенные в черте села
Усть-Яна (для обучающихся по
основной образовательной программе
начального общего, основного общего и
среднего общего образования).
Улицы, расположенные в черте села
Балаганное (для обучающихся по
основной образовательной программе
основного общего и среднего общего
образования)

5 Муниципальное казённое
общеобразовательное
учреждение «Основная
общеобразовательная школа
с. Тал он»

Улицы, расположенные в черте села
Талон (для обучающихся по основной
образовательной программе начального
общего и основного образования)

6 Муниципальное казённое
общеобразовательное
учреждение «Основная
общеобразовательная школа
с.Тахтоямск»

Улицы, расположенные в черте села
Тахтоямск
(для обучающихся по основной
образовательной программе начального
общего и основного общего
образования)

7 Муниципальное казённое
общеобразовательное
учреждение «Начальная
школа - детский сад
с.Балаганное»

Улицы, расположенные в черте села
Балаганное (для обучающихся по
основной образовательной программе
начального общего образования) |

8 Муниципальное казённое
общеобразовательное
учреждение «Начальная
школа- детский сад с.Гадля»»

Улицы, расположенные в черте села
Гадля (для обучающихся по основной
образовательной программе начального
общего образования)

9 Муниципальное казённое
общеобразовательное
учреждение «Начальная
общеобразовательная школа
с.Ямск»

Улицы, расположенные в черте села
Ямск (для обучающихся по основной
образовательной программе начального
общего образования)